
ZIMNÍ
PEXESO

Veselá
Ú Č A



Pexeso je oblíbená hra, která pomáhá dětem rozvíjet paměť, koncentraci a zrakové vnímání. Tato verze s motivy zimy je navr�ena tak, aby dětem přiblí�ila kouzlo zimního období
prostřednictvím krásných ilustrací.

Co hra rozvíjí?

 1. Paměť: Děti si zapamatují umístění kartiček a hledají dvojice.
 2. Pozornost: Procvičují soustředění při hledání shodných obrázků.

 3. Logické myšlení: Učí se spojovat vizuální podněty a systematicky hledat dvojice.
 4. Zrakové vnímání: Rozpoznávají detaily na obrázcích 

Formát a výroba

 • Digitální podoba: Pexeso je dodáváno jako PDF soubor, připravený k oboustrannému vytištění.
 • Laminace: Pro delší �ivotnost doporučujeme kartičky zalaminovat.

Příprava hry

 1. Všechny kartičky zamíchejte a rozlo�te lícem dolů na stůl nebo podlo�ku.
 2. Kartičky by měly vytvořit mří�ku (např. 6 × 8 pro 24 párů).

 3. Hráči se dohodnou, kdo začne.

Průběh hry

 1. Tah hráče:
 • Hráč otočí dvě kartičky tak, aby je všichni viděli.

 • Pokud jsou kartičky stejné (tvoří pár), hráč si je nechá a pokračuje ve hře dalším tahem.
 • Pokud nejsou stejné, kartičky vrátí zpět lícem dolů na původní místo.

 2. Paměť:
 • Hráči se sna�í zapamatovat si, kde jsou různé kartičky, aby mohli najít dvojice v dalších tazích.

 3. Střídání:
 • Pokud hráč nenajde pár, pokračuje další hráč v pořadí.

Konec hry

Hra končí, kdy� jsou všechny kartičky spárovány. Hráči si spočítají své dvojice.
 • Vítěz: Hráčem s největším počtem dvojic se stává vítěz.

Varianty hry

 1. Pro menší děti:
 • Pou�ijte menší počet dvojic (např. 6–10 párů).

 • Děti mohou říkat, co na obrázcích vidí, a povídat si o nich.
 2. Pro starší děti:

 • Zkraťte čas na zapamatování (např. hráč smí otočit kartičky jen na 2 sekundy).
 3. Kooperativní verze:

 • Hráči nehrají proti sobě, ale spolupracují, aby společně našli všechny dvojice co nejrychleji.
 4. Příběhová varianta:

 • Ka�dý pár spojených kartiček je začátkem příběhu, který hráči vymýšlejí (např. sněhulák našel rukavici v...).

vyrobeno v programu Canva Autor: Veselá úča



Autor: Veselá úča



Autor: Veselá úča



Autor: Veselá úča





Autor: Veselá úča





Autor: Veselá úča



Autor: Veselá úča


